
ZÁPIS 
z jednání kolegia rektora dne 30. 3. 2020 

 
Jednání proběhlo jako Zoom Meeting za účasti: prof. Oslzlý, JUDr. Valová, doc. Francán, Bc. 
Hájková, doc. Hlavica, prof. Macková, prof. Medek, Mgr. Mareček, MgA. Petr, prof. Petráš, 
doc. Spilka, MgA. Vodička, Ing. Vondráčková,  
hosté: doc. Goliášová doc. Chládková, doc. Strnad, doc. Průchová 
 

 
1. Informace rektora:   

• Rektor uvedl, že je nutné projednat návrh na aktuální situaci reagující novely 
vysokoškolského zákon (rozesláno o víkendu) a minulý týden kvestorkou připravené a 
vedením JAMU projednané Informace pro studenty – obé viz Informace kvestorky.   

• Po projednání výše uvedených hlavních bodů ještě dodal, že je potřeba probrat 
otázky spojené s poplatky za koleje za dobu, po níž nebudou studenti ubytovaní na 
kolejích. Kvestorka a rektor tyto otázky proberou individuálně s ředitelkou Astorky 
Bc. Hájkovou. 

 
  

2. Informace kvestorky:  
• O víkendu přišel návrh technické novely vysokoškolského zákon z ministerstva. Viz. 

email od rektora 
- Od 1.3.-1.8. se nezapočítává čas do odstudované doby pro poplatky. Vše 

v informacích o studiu. Příjímací zkoušky se mohou konat distančně – tzn. 15 dní 
před přijímacíma zkouškami budou rozeslány informace, pokud uchazeč nemůže 
splnit doložení potřebných dokladů o maturitě či předchozím VŠ studiu, může být 
přijat podmínečně a bude po něm žádány dostačující dokumenty – přijímání do 
Mgr. studia bez Bc. titulu. NAÚ souhlasí s tímto bodem. 

• Prodloužení funkčního období vysokoškolských orgánů, tedy i děkanů na 120 dní po 
ukončení „nouzového stavu“; pokud jim končí v tomto období funkce. 

• Opatření pro studenty  
- HF souhlasí a je nachystaná k rozeslání předběžného harmonogramu studentům 

HF (absolutorium v 25. září – řádní termín). „Státní zkoušky“ – informace o SZZ do 
30. 4. 

- DF namítá problém s termínem ukončení všech předmětů nejpozději do 12.4. (do 
5.4. musejí pedagogové předložit formu ukončení předmětů. Shoda na formulaci 
„budou Vás informovat vedoucí kateder a ateliérů“ – zrušit datum.  

• MU zřizuje v ISu další formu ukončení předmětu „S“ (nelze ukončit předmět tento 
semestr)  

 
3. HF  

• Erasmus studenti -  většina našich studentů pokračuje ve studiu na zahraniční škole 
distanční formou výuky. Ukončil jen jeden. Otázka týkající se řešení nákladů 
spojených s návratem do ČR a nabíháním některých zahraničních finančních nákladů - 
nutno kontaktovat DZS. 
 
 



4. DF  
• Děkan upozornil na možnost využití komerční i nekomerční licence software zoom.us, 

které se liší pouze v omezeném či neomezeném čase užívání. Funkce je stejná jako v 
teamsech, ale přenos je kvalitativně lepší, zvláště při větším množství účastníků, který 
není nijak limitován. I zpětná vazba od studentů je kladná.  

• Naplněnost projektů OP3V – v rámci přijímacího řízení bude vytvořena potřebná 
rezerva zajišťující splnění příslušných indikátorů.  

 
5. Informace pror. Medka:  

• VZ – do úterý 31. 3. termín dodání částí VZ - z fakult a dalších částí JAMU – je v rámci 
možností splněn od všech;  

• SR – schválila Rozpočet JAMU a Plnění IP za rok 2019 per rollam. Vše je v termínech. 
 
 

Příští kolegium rektora se koná dne 6. 4. 2020 od 10:30 hod. opět formou Zoom Meeting.  
 
 
Zapsala: Bc. Petra Bělohlávková                      verifikoval: prof. Petr Oslzlý a JUDr. Lenka Valová 

 


